
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών, μετακλητών υπαλλή-
λων και δικηγόρων υπηρετούντων στο Δήμο 
Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2022.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Πλατανιά 
Ν. Χανίων, έτους 2022.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών Δήμου Πλατανιά Ν. Χανίων, 
έτους 2022.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στoν Δήμο Σητείας.

5 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλή-
λων του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 317856 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών, μετακλητών υπαλλή-
λων και δικηγόρων υπηρετούντων στο Δήμο 
Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2022.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35). 

3. Την  παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

4. Την υποπαρ Δ.9  της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94).

6. Της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 51242/10-12-2021 διαβιβαστικό αίτη-
μα της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Κορδελιού - Ευόσμου, αναφορικά με το ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών, μετακλητών υπαλλήλων και δικηγόρων 
υπηρετούντων στις υπηρεσίες του φορέα, για το έτος 
2022, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνη-
σης των ανωτέρω για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, 
σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις 
υποθέσεων για τις ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. από 51640/
13-12-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου, ανέρχε-
ται στο ποσό των 3.500,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6687

85191

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.31 10:43:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85192 Τεύχος B’ 6687/31.12.2021

έτους 2022 του φορέα και θα βαρύνει τον παρακάτω 

Κ.Α.: 00.6422. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 

2022 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώ-

σεις, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 

το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-

ρετών στο Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσα-

λονίκης, ως εξής:

Α/Α  ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙ-

ΝΟΥΜΕΝΩΝ* ΑΝΩ-

ΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

1  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 άτομο * 20 ημέρες

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 άτομο * 10 ημέρες

3  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 9 άτομα * 15 ημέρες

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 36 άτομα * 5 ημέρες

5 ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ

2 άτομα * 5 ημέρες

6  ΤΟΠΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 24 άτομα * 3 ημέρες

Β. Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων, 

κατά το έτος 2022, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των μετακλητών υπαλλήλων και των δικηγόρων των 

υπηρετούντων στο Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου Νομού 

Θεσσαλονίκης, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑ-
ΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 9 άτομα * 5 ημέρες

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΔΗΜΟΥ

1 άτομο * 15 ημέρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ  2 άτομα * 10 ημέρες

 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ  2 άτομα * 15 ημέρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 17 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 11331 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Πλατα-

νιά Ν. Χανίων, έτους 2022.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).
2. Το άρθρο 8 του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).
3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-

νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης Κοζυράκη 
Μαρίας.

6. Το υπ’ αρ. 17581/16-12-2021 έγγραφο του Δήμου 
Πλατανιά, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 17495/14-12-2021 βεβαίωση του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Πλατανιά, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋ-
πολογισμό του ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 2022 έχει 
προβλεφθεί πίστωση για την πληρωμή των εκτός έδρας 
οδοιπορικών εξόδων των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Δήμου, συνολικού ύψους 15.800,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλή-
λων στον Δήμο Πλατανιά, για το έτος 2022, ως κατωτέρω:

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 40 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ/ΤΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΠΕ14 ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΠΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ ΠΕ1 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΤΕ 17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΕΡΓΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΤΕ22 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α. 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΔΕ2 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 5 ΗΜΕΡΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85193Τεύχος B’ 6687/31.12.2021

ΔΕ ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝ/ΤΩΝ 5 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5 ΗΜΕΡΕΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 20 Δεκεμβρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

Αριθμ. 11333 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών Δήμου Πλατανιά Ν. Χανί-
ων, έτους 2022.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης»  (Α΄ 229).

3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης Κοζυράκη 
Μαρίας.

6. Το υπ’ αρ. 17581/16-12-2021 έγγραφο του Δήμου 
Πλατανιά, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 17494/14-12-2021 βεβαίωση του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Πλατανιά, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προ-
ϋπολογισμό του ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 2022 
έχει προβλεφθεί πίστωση για την πληρωμή των εκτός 
έδρας οδοιπορικών εξόδων των αιρετών του Δήμου, 
συνολικού ύψους 12.400,00 €, αποφασίζουμε

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου 
Πλατανιά για το έτος 2022, ως κατωτέρω:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ
ΑΝΩΤΑΤΟ

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 15 ΗΜΕΡΕΣ

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 10 ΗΜΕΡΕΣ

4 ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 10 ΗΜΕΡΕΣ

5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 10 ΗΜΕΡΕΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 20 Δεκεμβρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

Αριθμ. 11340  (4)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στoν Δήμο Σητείας.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης»  (Α΄ 229).

3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης Κοζυράκη 
Μαρίας.

6. Τo αρ. πρωτ.: 8730/16-12-2021 έγγραφο του Δήμου 
Σητείας, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 8725/16-12-2021 βεβαίωση της Προϊστα-
μένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Σητείας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογι-
σμό του ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 2022 και συ-
γκεκριμένα στους Κ.Α. 00.6423, 10.6422, 15.6422, 20.6422, 
25.6422, 30.6422, 35.6422, 40.6422 και 00.6421 έχουν προ-
βλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας με-
τακινήσεων υπαλλήλων υπηρετούντων στον οικείο Δήμο, 
συνολικού ποσού 6.200,00 ευρώ, αποφασίζουμε

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρε-
τούντων στoν Δήμο Σητείας υπαλλήλων, για το έτος 
2022, ως κατωτέρω:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤ΄ΑΤΟΜΟ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 40

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜ-

ΒΟΥΛΙΟΥ

10

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85194 Τεύχος B’ 6687/31.12.2021

 
     :  -  

 
 

/  /   / 
 

   
’    

1   20 
2   10 
3  -  5 
 
 
 
 
         :  -  
 

/  / 
  

/ 
 

   
’    

1   
 

20 

2   
 

20 

3   10 
4   /  10 
 
 
 
 
            : 

 -  
 

/  /   / 
 

   
’    

1   
 

30 

2   
 

10 

3    
 

5 

4   
  

5 

5   
 

5 

6   
 

5 

 
 
 
 
       /   :  -  
 

/  /   / 
 

   
’    

 
1   20 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85195Τεύχος B’ 6687/31.12.2021

/  /   / 
 

   
’    

 
2  –

 
20 

3   
( ) 

20 

4   
  

20 

5  -  20 
6   

  
20 

7   /  20 
8   10 
9    

  
5 

 
 
       
 
 /    :  -  
 

/  /   / 
 

  
 ’  

  
1   

( ) 
20 

2   
( ) 

20 

3  -  20 
4   20 
5  -  20 
6  –  20 
7   20 
8    10 
 
 
 
             /     :  -  
 

/  /   /    
 ’  

  
1    50 
2    50 
3   50 
4    50 
5    

 
50 

6   50 
7   50 
8   50 
9    50 
10   50 
11   50 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85196 Τεύχος B’ 6687/31.12.2021

 
        /    :  -  
 

/  /   /    
 ’  

  
1   ( ) 50 
2    50 
3   60 
4    50 
5     20 
6   30 
7    60 
8    

 
30 

9   20 
10    30 
11    

 
20 

 
 
 
 
                             
                                  
 

/  /   /    
 ’  

  
1   60 
 
           
                               
 

/  /   /    
 ’  

  
1    60 
                    
 
 
                                 . . .    
 

/  /      
 ’  

  
1   20 
2    20 
 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85197Τεύχος B’ 6687/31.12.2021

                                       
 

/  /      
 ’  

  
1    20 
2    10 
 
                    
 

       
 

/  /   / 
 

  
 ’  

  
1    30 
2    30 
3    10 
4    5 
 
 
 
 
                  /    : . . . . 
 

/  /   /    
 ’  

  
1    30 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 20 Δεκεμβρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

Αριθμ. 11229 (5)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, έτους 2022.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης»  (Α΄ 229).

3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 

Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης Κοζυράκη 
Μαρίας.

6. Το υπ΄ αρ. 18481/06-12-2021 έγγραφο του Δήμου 

Μινώα Πεδιάδας, αναφορικά με το αντικείμενο του θέ-

ματος.

7. Την υπ΄αρ. 18201/01-12-2021 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μινώα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85198 Τεύχος B’ 6687/31.12.2021

Πεδιάδας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον υπό κα-
τάρτιση προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου οικονομι-
κού έτους 2022 και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 10-6422, έχει 
προβλεφθεί πίστωση για την πληρωμή των εκτός έδρας 
οδοιπορικών εξόδων των υπηρετούντων υπαλλήλων 
(μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ), συνολικού ποσού 1.500,00 €, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλ-
λήλων του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, για το έτος 2022 ως 
κατωτέρω:

ΘΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 30

ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 30

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 25

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 25

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 
ΕΤΟΣ

Α/Α
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 30

2 ΠΕ9 Γεωπόνων 30

3 ΠΕ9 Γεωπόνων 
(Φυτικής Παραγωγής) 30

4 ΠΕ Γυμναστών 20

5 ΠΕ1 Διοικητικών 20

6 ΠΕ Αρχειονομίας και 
Βιβλιοθηκονομίας 5

7 ΠΕ1 Πολιτικής Επιστήμης και 
Δημόσιας Διοίκησης 20

8 ΠΕ1 Πολιτικής Επιστήμης και 
Διεθνών Σπουδών 20

9 ΠΕ1Οικονομικού-Λογιστικού 20

10 ΠΕ1 Οικονομικού - Διοικητικού 20

11 ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών 20

12 TE3 Πολιτικών Μηχανικών 30

13 TE3 Πολιτικών Μηχανικών (Έργων 
Υποδομής) 30

14 ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολιτικών 
Μηχανικών 30

15 ΤΕ5 Τεχνολόγων Τοπογράφων 
Μηχανικών 30

16 ΤΕ19 Μηχανικών Πληροφορικής 20

17 ΤΕ17 Διοικητικού-Λογιστικού 20

18 TE3 Τεχνολόγων Μηχανικών 
Δομικών Έργων 30

19 ΤΕ2 Κοινωνικών Λειτουργών 20

20 ΤΕ10 Φυσιοθεραπευτών 20

21 ΤΕ9 Βρεφονηπιοκόμων 20

22 ΤΕ22 Διοίκησης Μονάδων ΟΤΑ 20

23 ΤΕ Διοικητικού 20

24 ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών 20

25 ΔΕ1 Διοικητικών 15

26 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 15

27 ΔΕ Δακτυλογράφων - Στενογράφων 10

28 ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργων 10

29 ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων 10

30 ΔΕ Οδηγών 10

31 ΔΕ29 Οδηγών Απορριμματοφόρων 10

32 ΔΕ26 Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων 10

33 ΔΕ8 Βοηθών Βρεφοκόμων 10

34 ΔΕ Νοσηλευτριών 10

35 ΔΕ Οικογενειακών Βοηθών 10

36 ΔΕ32 Μαγείρων 10

37 ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων 10

38 ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτροτεχνιτών) 10

39 ΔΕ30 Τεχνιτών Υδραυλικών 10

40 ΔΕ30 Υδραυλικών 10

41 ΥΕ Καθαριστών-στριών Σχολικών 
Μονάδων 8

42 ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας 8

43 ΥΕ16 Γενικών Καθηκόντων 8

44 ΥΕ16 Προσωπικού Καθαριότητας 8

45 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 8

46 ΥΕ16 Εργατών Άρδευσης 
(Υδρονομέων) 8

47 ΥΕ16 Εργατών Ύδρονομέων 8

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 20 Δεκεμβρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066873112210008*


